
RESOLUCION No. 07-C-DIC- '/4 ] 

LUDWING ALVAREZ RENGIFO, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de conversión monetaria, elevación del valor nominal de las participaciones, 
aumento de capital y reformas al Estatuto Social de la Compañía “ EMPRESA 

TRANSPORTADORA AZUAYA DE CARGA TRANSAZUAYA CIA. LTDA. ”, 
otorgada ante el señor Notario Sexto del cantón Cuenca el 3 de Agosto de 2007, con 
la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Intervención y Control, y, Jurídico de Compañías y 
de Valores mediante informes Nos. 688-1C-Cl y 1.244-DJ-07 de 28 de Noviembre 
de 2007, en su orden, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 
03088 de 26 de Marzo de 2003, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la conversión monetaria, la elevación 
del valor nominal de las participaciones, el aumento de capital y las reformas al 
Estatuto de la Compañía “ EMPRESA TRANSPORTADORA AZUAYA DE CARGA 

TRANSAZUAYA CIA. LTDA. ”, con domicilio en la ciudad de Cuenca, en los 

términos constantes en la referida escritura; y DISPONER que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que el señor Notario Sexto del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y 
la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en 
las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER : Que el Registrador Mercantil del 
cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y, siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

e 

COMUNÍQUESE.- DADA y fiiada gn Cúénca, a ¿305 
Z coo 
Ets 

A Dr. Eudwing Alvarez Rengifo, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

09 

 



DOY FE, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de la 
resolución que antecede.- Cuenca, 28 de diciembre del dos mil siete. 

A 

  

      
f ox 7) [no e en LDdurán ndra OTARIO PUBLicO SE CUENCA 

xro 

e Sel 

  

Con esta fecha qu>%a ENSCRITA la pre 
Sezte Resolución, bajo el No E 
del RESTOS yy E A 

- - 

SO dá «sí cuigolliniass 
Yi TO dispuesto en la 

Xaa AS t 

¿ 
E ás 

2.3 HL 

MISMA, de contoraiiad oa lo esiibietido en el E 73 de ] -EC o bodrio O de Agosto A2 1975 publicaMo er el cg stro Oiicial 878 del 29 de Agokio dl ont, dido 

Cuezca do e Ca, ee Qu ICA ¿mb o del2o00>7. o 

DR. REMO ALOd LULA LUCERO nr EN s “No .- RECORDER CANTE 
"EL OCAJTON CUENCA 

   


